PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862i0001 -85

DECRETO N." O17O DE,Iz DE NOYEMBRO DE 2024

Abre crédito por Anulação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a [.ei n"1686, decreta:

Artigo 1" Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 1.09 1.3 I l, 19 ( um milhão e noventa e um
mil trezentos e onze reais e dezenove centavos ) , àrs dotações orçamentiirias abaixo
discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
M 122 0003 20005 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMTNTSTRAÇÃO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JI,]RIDICA

3 3 90 40 00 A SERVIÇOS DETECNOL. DA TNFORMAÇÃO E COMLTNIC - PESSOAL

3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBTITARIAS E CONTRIBUTTVAS

04 FUNDO MUMCIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 FUNDO MI]NICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

M l8l 0006 2001 r MANUTENÇÃO DOCONVÊNIOCOM APOLÍCIA MILTTAR - MG
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

M l8l 0006 20012 MANUTENÇÃO DOCONVÊMOCOM A pOLÍCrA CrVrL- MG
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

06 DEPARTAMENTODEFINÀNÇAS
06 DEPARTAMENTO DEFINANçAS

28 843 0007 90018 MANUTENÇÃO DAADTMPLÊNCIA E CONTROLE DA DÍVTDADO
4 6 90 71 OO PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

09 PROCURADORIAGERAL
09 PROCURADORIÀGERAL

04 122 0003 20023 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDTCTATS

3 3 90 9I OO SENTENCASruDICIAIS

12 FUNDO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MI.]NICIPALDE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 OOI2 20036 CONCESSÃODE BENEFÍCIOEVENTUAL

3 3 90 39 (X) OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JIIRIDICA

12 FUNDO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 243 0013 20038 MANUTENÇÃO DOPROGRAMAPRIMEIRA INFÂNChNO SUAS -

3 3 90 39 00 ouTRos SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA JURIDICA

16 FUNDO MT]MCIPAL DE SAÚDE
16 TUNDO MI.]MCIPAL DE SÀÚDE

to 122 0005 200s5 MANUTENÇÃO DOS SERVrÇOS CONSORCTADOS DA SAÚDE

3 3 93 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Io 122 OOIS I 0056 I}WESTIMENTOS NO SISTEMA ÚNTCO DE SAÚDÊ

4 4 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4 4 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOAJURIDICA

r0 30r 0018 20058 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES NA ATENÇÃO pRrMÁRrAA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO
IO 302 OOI S 20174 ASSISTÊNCIA A SAÚDE NA MÉDÍA E ALTA COMPLEXIDADE DO

3 3 90 39 00 ouTRos sERvICos DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
IO 303 OOIs 20059 ASSISTÊNCIA A SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

4 4 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4 4 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
r0 303 0018 20060 MANUTENÇÃODAS ATTVTDADESNA ASSISTÊNCIA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSTIMO

1.091.311,19

ttO.97t,y

l10.971,34

37.000.00

r0.000,00

63.971.34

1.812,00

1.500,00

1.500.00

312,00

3l 2,00

24.800,00

24.800.00

24.800,00

11.944,E6

11.944,8ó

n.9u,86
11.500,00

9.900,00

9.900.00

1.600,00

l.ó00.00

731.946,42

13.500,00

r 3.500.00

3t6.721,70

86.500,00

230.221,74

85.000,00

85.000,00

40.88t,42

40.881,.12

65.394,84

8.000.00

57.394,84

210.M8.46

70.000,00

PREFEITURA MUNICIPAI, DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.4 28.8 62100 I -tl5

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVTCO PARA DISTRIBI]]CAO CRATUIIA 140/48}6

19 DEPARTÀMENTO DE OBRAS,INTRAESTRUTURA, TRÁNSPORTE E §ERVIÇO 149.U2,9'
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURÂ, TRÀNSPORTE E SERVI(

15 451 0028 20 2 DESETWOLVÍMENTO DE PROJETOS

4.1 90 39 OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PÊSSOA JLÍRIDICA

15 452 M28 2OI14 MANUTENÇÀO DAS ATVTDADES DA LIMPEZA URBANA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JI-IRIDICA

15 452 0028 :0 5 MANUTENçÁO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBUCOS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

15 452 0028 20120 MANUTENÇÃO DOS TRÁNSPOR]ES E DO PÁTrO DE MÁQUINAS

3 3 90 30 OO MATERIÀL DE CONSUMO

] ]90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

22 DEPARTAMENTO DE F§PORTE, LAZER E TURISMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPIORTE, LAZER E TTJRISMO
27 122 UN3 20149 MANUTENÇÂO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

24 FI,INDOMAQ . FUNDO MUMCIPAL DE MÁQUINA§ E EQUIPAIV'ENTOS

24 FT'NDOMÀQ. FI,]NDO MIJMCIPAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
26 1A2 OO29 20188 MANUTENÇÃO DAS ATwIDADES DO FUIIDO MUNICIPAL DE

3 3 90 ]O OO MATERÍAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

Artigo 2 " . Como anulação ao crédito abeno oo artigo anterior, ficam anüladas as seguintes dotaçôes

orçamentáÍias :

64.0ó8,93

64.068,93

39.224,W

39.224,00

l1.550,00

11.550,00

35.000,00

25.m0,00

r0.000,00

3.400,00

3.400.00

1.200,00

2.200,00

45.093,64

45.093,ó4

15.481,19

29.6t2,45

1.091311,19

6.U5,tN

6.245.00

6.245,00

t2-256,K

12.256,86

10.444,86

LE12,00

34.300,00

34.300.00

34.300,00

r.500,00

1.500.00

1.5m,00

2.022,45

600,00

1.422,15

415,00

415,00

415,00

2.500,00

1.000,00

1.000,00

02 PREFEITURÀ MUNICIPAL DE CAMPIO FLORIDO

01 CHEFIA DE GABINETE
OI CIIEFTA DE GABINETE

04 122 UNO2 2 OOO3 MANUTENÇÃO CHEFIA DE GABINETE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA

03 DEPARTAMENTO DE ADMTNISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04 I22 OOO3 2 OOO5 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
'URIDICA3 390 .{O OO A SERVIÇOS DE TECNOL, DA INFORMAÇÃO ECOMUNIC - PESSOAL

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

05 DEPARTAMENTO DE CONTABTLIDADE E ORçAMENTO
U 122 OCf.3 2OOI5 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE COMABILIDADE

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

09 PROCURADORIA GERAL
09 PROCURÀDORIÀ GERAL

M 122 OOOI 20022 MANUT€NÇÃO DA PROCURADORTA ruRÍDICA

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

rO CONTROLADORIA GERAL
IO CONTROLADORIA GERAL

& 124 0008 20024 MANUTENÇÃO DA CON|ROLADORIA-CERAL

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 .]90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI]RIDICA

1T DEPÀRTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

11 DEPARTAMENTO DE DESEIWOLYIMENTO SOCIAL
08 I22 OOO9 20025 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMÊNTO

1 3 90 ]9 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI]RIDTCA

12 FUNDO MUNICIPÀL DE ÀSSISTÊXCTI SOCTAT-

12 FUNDO MTJNICIPAL DE ASSI§TÊXCTI SOCTIT,
08 24I OOI3 20037 ESTRATÉGIA AMIGO DA PESSSOA IDOSA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

Iel»

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORTDO

CNPJ: I It.42It.862/0001 -85

08 243 OOI3 20038 MANUTENÇÁO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS -

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

0{t 243 0013 20019 BPC NA ESCOLA

3 3 90 30 0o MATERTAL DE CONSIIMO

16 FIJNDO MTJNICIPAL DE SAÚDE
16 TUNDO MTJNICIPAL DE §AÚDE

IO I22 OOI8 I 0056 INVESTTMENTOS NO SISTEMA ÚÍNICO DE SAT,DE

4 4 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4 4gO 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JT]RIDICA

IO 12: OOIE 20057 MANUTENÇÀO DAS ANVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 I90 04 OO CONTRATACÀO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVL

3 3 90 30 M MATERIAL DE CONSUMO

] ]90 39 OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA ruRIDICA

IO 3OI OOIs 20058 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES NA ATENÇÀO PRIMÁRÍA À

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

IO 302 OOI8 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

3 t90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

] I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3 I90 13 OO OBRIGÂCOES PATRONATS

l0 303 0ol8 2 00ó0 }íANUTENÇÃO DAS ATMDADES NA ASSISTtNCIA

] I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS ' PESSOAL CTVIL

tt FME. FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO

lt FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
l2 361 0025 2019,1 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO

3 ]90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA JURIDICA

19 DEPARTAMENTO DE OBRÂS,INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERYIÇO

19 DEPARTAMENTO DE OBRÂS, INFRAESTRUTURA. TRANSPORTE E SERVI(
I5 45I OO]8 I OIO? TNVESTIMENTOS EM VIAS PUBLICAS

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES

45I OO28 IOIO9 CONSTRUÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS

4 490 30 OO MATERIÂL DE CONSUMO

45r 0028 r0ll0 AQUISIÇÃo E DESAPROPRIAÇÃO DE IMóVEIS

4 4 90 6I OO AQIJISICAO DE IMOVEIS

45r 0028 20112 DESETWOLVIMENTO DE PROTETOS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JT'RIDICA

451 0005 20106 MANUTENçÀO DOS SERVIÇOS CONSORCIADOS PARA

3 372 19 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ? PESSOA JURIDICA

452 0028 20115 MANUTENÇÀO DE RUAS E TÍ)CRADOUROS PÚBUCOS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

452 OO28 20120 MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES E DO PÁT1O DE MÁQUINAS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JIJRIDICA

900,00

9m,m
600,00

6m,00

499.212,41

E5.000,00

3.m0,00

82.000,00

171.263,95

40.88t,.t2

121.126,14

3.64 t,l9
5.015,00

33.914,76

10.000.00

23.914;t6
186.533,70

81.000,00

70.000,00

35.533,70

22.500,00

9.O00,00

13.500,00

4t0,00

480.00

480,00

531.179,47

l5

t5

316.121,10

3t6.72t,70
65-394,84

6s.394,84

64.068,93

64.068,93

64.064,m

64.064,00

15.000,00

r5.000,00

5.330,00

5.330,00

600,00

600,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

I5

l5

t5

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURÀ, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO À

20 ?82 0033 20146 MANUTENÇÃO DE TRÁNSPORTE

3 3 90 .10 OO MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 3 ' ' Revogam-se as disposiçõe s em contrário, entrando cste' em uieo'
"u

aaa d"
"lfilicaÇ^o'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -85

PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLONDO, Estado de MINAS GERAIS 12 dc novembro de 2024.